
UCHWAŁA NR XL/326/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), 
art. 94, 211, 212 ,214, 215, 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270, z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079), 
i art 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002 i 1087), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/273/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 1.228.126,00 zł oraz zmniejsza się dochody majątkowe 
o kwotę 1.922.901,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 487.351,00 oraz zmniejsza się wydatki majątkowe 
o kwotę 882.126,00 zł - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2022 roku" - otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) § 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: "§7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w wysokości 6.086.251,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 283.153,00 zł, 
nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 2.049.770,00 zł, przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 1.753.328,00 zł i przychodami z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 2.000.000,00 zł."; 

5) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: "§8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 
6.515.132,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 428.881,00 zł." zgodnie z tabelą nr 4; 

6) § 9. pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie: "2). finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 1.500.000,00 zł."; 

7) Tabela nr 13 "Wykaz przedsięwzięć dofinansowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych" 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 5 do uchwały; 

8) Tabela nr 14 "Środki z Funduszu Pomocy" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 6 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1  

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

 w tym 

 dochody bieżące dochody majątkowe 

 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

100 
Górnictwo i 
kopalnictwo             

 
0460 - wpływy z 
opłaty eksploatacyjnej 

-10 
000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
-10 

000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność             

 

6090 - środki z 
Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
związanych z 
przeciwdziałaniem 

-4 163 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 163 000,00 0,00 0,00 0,00 

-4 163 
000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



COVID-19 

 Razem 
-4 163 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 163 000,00 0,00 0,00 0,00 -4 163 000,00 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa             

 

0550 - wpływy z opłat 
z tytułu użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0760 - wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania 
wieczystego w prawo 
własności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna             

 

2057 - dotacja celowa 
w ramach programów  
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

51 
940,00 51 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 
940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 2



 

2700 - środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów ( związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 235,00 235,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6257 - dotacja celowa 
w ramach programów  
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

50 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Razem 
102 

175,00 52 175,00 235,00 0,00 0,00 0,00 
51 

940,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa             

 

2710 - dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

105 
120,00 105 120,00 0,00 0,00 105 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
105 

120,00 105 120,00 0,00 0,00 105 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 3



756 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem             

 

0310 - wpływy z 
podatku od 
nieruchomości 

-200 
000,00 -200 000,00 

-200 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0920 - wpływy z 
pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2680 - rekompensaty 
utraconych dochodów 
w podatkach i 
opłatach lokalnych 

1 082 
517,00 

1 082 
517,00 

1 082 
517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
885 

517,00 885 517,00 
885 

517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758 Różne rozliczenia             

 
0920 - wpływy z 
pozostałych odsetek 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2920 - subwencje 
ogólne z budżetu 
państwa 

94 
046,00 94 046,00 94 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
102 

046,00 102 046,00 
102 

046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 4



 

2057 - dotacja celowa 
w ramach programów  
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

85 
000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
85 

000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska             

 0830 - wpływy z usług 8 268,00 8 268,00 8 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6257 - dotacja celowa 
w ramach programów  
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 655 
471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 655 471,00 0,00 0,00 

1 655 
471,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 5



 

6259 - dotacja celowa 
w ramach programów  
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

292 
142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 142,00 0,00 0,00 

292 
142,00 0,00 

 

6280 - środki 
otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych 

165 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 

 

6290 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

-340 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00 -340 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 6



 

6299 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

417 
486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417 486,00 0,00 0,00 

417 
486,00 0,00 

 Razem 
2 198 

367,00 8 268,00 8 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 190 099,00 0,00 0,00 
2 365 

099,00 -175 000,00 

 Razem działy 
-694 

775,00 1 228 126,00 986 066,00 0,00 105 120,00 0,00 
136 

940,00 -1 922 901,00 0,00 0,00 
2 415 

099,00 -4 338 000,00 

  

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 7



Tabela nr 2  

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2022 rok 

w tym 
w tym z tego 
jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa Plan (5+14) 

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+1
1+12+13) razem 

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęci
e akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 800,00 33 800,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 

Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 33 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 800,00 33 800,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 
-3 446 

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-3 446 

900,00 
-3 446 

900,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 

Drogi 
publiczne 
gminne 

-3 446 
900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-3 446 
900,00 

-3 446 
900,00 0,00 0,00 0,00 

750 
Administracja 
publiczna 128 415,00 78 415,00 26 475,00 26 240,00 235,00 0,00 0,00 

51 
940,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

50 
000,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin 26 240,00 26 240,00 26 240,00 26 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 
Pozostała 
działalność 102 175,00 52 175,00 235,00 0,00 235,00 0,00 0,00 

51 
940,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

50 
000,00 0,00 0,00 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
środowiska 117 120,00 

117 
120,00 

112 
120,00 8 450,00 103 670,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 

Ochotnicze 
straże 
pożarne 12 000,00 12 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



 75495 
Pozostała 
działalność 105 120,00 

105 
120,00 

105 
120,00 8 450,00 96 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
Obsługa długu 
publicznego 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa 
papierów 
wartościowyc
h, kredytów i 
pożyczek oraz 
innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialneg
o zaliczanych 
do tytułu 
dłużnego - 
kredyty i 
pożyczki 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 243 466,00 
143 

466,00 
143 

466,00 143 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
100 

000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 
Szkoły 
podstawowe 115 081,00 

115 
081,00 

115 
081,00 115 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 15 920,00 15 920,00 15 920,00 15 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100 
000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne 12 465,00 12 465,00 12 465,00 12 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 11 350,00 11 350,00 11 350,00 11 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 11 350,00 11 350,00 11 350,00 11 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 
Pozostała 
działalność 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

2 380 
974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 380 
974,00 

2 380 
974,00 

2 867 
744,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 2



 90001 

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód -486 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-486 
770,00 -486 770,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 

Ochrona 
powietrza 
atmosferyczn
ego i klimatu 

2 867 
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 867 
744,00 

2 867 
744,00 

2 867 
744,00 0,00 0,00 

921 

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195 
Pozostała 
działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

razem   -394 775,00 487 351,00 385 411,00 189 506,00 195 905,00 0,00 5 000,00 51 940,00 0,00 
45 

000,00 -882 126,00 -882 126,00 
2 917 

744,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2022 roku 

z tego 2022 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania 

łączne 
koszty 
finansowe 

plan na 
2022 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 

Uporządkowanie gospodarki wodnej na 
terenie sołectw położonych w południowo-
wschodniej części gminy - modernizacja SUW 
w miejscowości Grochów - dokumentacja 73 800,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

2 010 01043 
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Imielinek 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

3 010 01043 
Remont studni głębinowej z pogłębieniem 
otworu  114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

4 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102321E w 
sołectwie Ostrowy 29 309,00 29 309,00 29 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

5 600 60016 
Remont dróg gminnych i dojazdowych do pól 
na terenie sołectwa Niechcianów 23 723,70 12 666,00 12 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

6 600 60016 Budowa chodnika w sołectwie Grochów 23 629,65 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

7 600 60016 
Odbudowa chodnika po wykonanej 
kanalizacji w sołectwie Nowe Ostrowy 29 369,06 19 379,00 19 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

8 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102301E w msc 
Lipiny 26 289,00 9 289,00 9 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



9 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 102327 w msc. 
Imielno 12 771,00 12 771,00 12 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

10 600 60016 
Remont drogi wewnętrznej ( działka nr 130 ) 
obręb Bzówki 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11 600 60016 
Modernizacja sieci drogowej w północnej 
części gminy Nowe Ostrowy 

8 519 
999,00 

4 253 
100,00 365 302,00 638 785,00 0,00 0,00 0,00 

3 249 
013,00 UGNO 

12. 600 60016 
Przebudowa, modernizacja i remont dróg w 
miejscowości Nowe Ostrowy 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

13 700 70005 
Remont dachu na budynku wielorodzinnym 
nr 2C w Ostrowach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

14 700 70005 Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia 551 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  UGNO 

15 700 70005 Zakup łyżki trapezowej do koparko-ładowarki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

16 700 70005 
Zakup działki zabudowanej z przeznaczeniem 
na świetlicę wiejską w Miksztalu 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

17 750 75095 Publiczny Internet w Gminie Nowe Ostrowy 64 368,00 64 368,00 0,00 0,00 64 368,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

18 750 75095 Cyfrowa Gmina 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

19 801 80113 Zakup autobusu szkolnego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

20 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza i 
Grodno oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - etap I 

4 586 
212,95 

4 511 
590,00 919 387,00 1 114 543,00 0,00 

2 000 
000,00 0,00 477 660,00 UGNO 

21 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc.  Nowe 
Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap 
II wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 

1 100 
000,00 

1 100 
000,00 117 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982 798,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 2



22 900 90001 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych jako 
końcowy efekt zadania " Budowa kanalizacji 
sanitarnej … " 325 000,00 325 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 UGNO 

23 900 90001 

Budowa 40 sztuk przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Nowe 
Ostrowy oraz wyposażenie ujęcia wody dla 
SUW w Grochowie mające na celu 
zwiększenie wydajności stacji - 
dokumentacja 20 399,25 1 230,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

24 900 90005 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w gminie Nowe 
Ostrowy 

5 194 
209,00 

5 129 
757,00 502 645,00 0,00 

3 761 
274,00 0,00 0,00 865 838,00 UGNO 

25 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia do obiektu w sołectwie 
Imielinek 11 396,00 11 396,00 11 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

26 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Grodno 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

27 921 92109 
Budowa placu zabaw w miejscowości 
Grodno 6 035,00 6 035,00 6 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

28 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

29 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Miksztal 13 517,00 13 517,00 13 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

30 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Kołomia 9 783,00 9 783,00 9 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

31 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z zagospodarowaniem 
terenu wokół obiektu w sołectwie Wola 
Pierowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

32 926 92601 

Budowa boiska  sportowo-rekreacyjnego w 
m. Bzówki, dz. nr ewid. 28/12, obręb Bzówki, 
Gm. Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 3



33 926 92601 

Budowa boiska sportowo-rekreacyjnego w 
m. Niechcianów, dz.nr ewid. 181, obręb 
Niechcianów, Gm. Nowe Ostrowy 10 762,50 10 762,50 10 762,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

razem 
21 139 
235,61 16 142 415,00 2 623 136,00 1 753 328,00 3 875 642,00 2 000 000,00 0,00 5 890 309,00  

             
 l.p. nr 11 - RFIL -192.013,00 zł., PŁ - 3.057.000,00 zł          
 l.p. nr 20 - dotacja z WFOŚiGW w Łodzi - 477.660,00 zł          
 l.p. nr 21 - wsparcie finansowe z BP na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji otrzymane w 2021r. - 982.798,00 zł     
 l.p. nr 22 - dotacja z WGOŚiGW -165.000,00 zł., mieszkańcy - 150.000,00 zł.        
 l.p. nr 24 - planowany wkład własny mieszkańców - 865.838,00 zł         

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4  

Przychody i rozchody w 2022 roku 

l.p. treść klasyfikacja  plan na 2022 
1 2 3 4 

 Przychody ogółem  6 515 132,00 

1. 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej § 903 2 000 000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środkow pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 283 153,00 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 1 753 328,00 

4. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 2 478 651,00 
 Rozchody ogółem  428 881,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 428 881,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5  

Wykaz przedsięwzięć dofinansowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

l.p. nazwa zadania plan  kwota dofinansowania 
jednostka 
realiz. zadanie. 

1. 
Modernizacja sieci drogowej w północnej części 
gminy Nowe Ostrowy 4 253 100,00 192 013,00 UGNO 

razem 4 253 100,00 192 013,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



Tabela nr 6  

Środki z Funduszu Pomocy 

l.p. Dział rozdział wyszczególnienie plan na 2022 
1 2 3 4 5 

Dochody 

1. 750 75095 bieżące 979,00 
2. 852 85295 bieżące 8 506,00 

3. 855 85595 bieżące 8 316,00 
razem 17 801,00 

Wydatki  
bieżące 979,00 

1. 750 75095 w tym zadania statutowe 979,00 
bieżące 8 506,00 

zadania statutowe 2 266,00 
2. 852 85295 świadczenia społeczne 6 240,00 

bieżące 8 316,00 
zadania statutowe 132,00 

3. 855 85595 świadczenia społeczne 8 184,00 
razem 17 801,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tabela nr 1 - dochody 

W dziale 100 zdejmuje się plan z tytułu opłaty eksploatacyjnej, brak planowanych środków. Firma 
zakończyła funkcjonowanie i nie ma już dochodów do budżetu z tego tytułu. 

W dziale 600 zdejmuje się częściowo plan wprowadzony na podstawie wstępnej promesy nr 
01/2021/9178/PolskiŁad na dofinansowanie inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania: "Modernizacja sieci drogowej w północnej 
części gminy Nowe Ostrowy". Zadanie realizowane będzie w latach 2022 - 2023. 

W dziale 700 zmniejsza się plan na wpływach z tytułu użytkowania wieczystego a wprowadza się 
plan na wpływach z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

W dziale 750 wprowadzono środki z umowy o powierzenie grantu o numerze 5156/3/2022 w 
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020, dotyczy realizacji projektu 
grantowego "Cyfrowa Gmina" o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 z dnia 12 maja 2022 r. 
Wprowadzono również środki z Funduszu Pomocy za zapewnienie transportu obywatelom Ukrainy. 

W dziale 754 wprowadzono środki na podstawie umowy o udzielenie dotacji celowej z 28 kwietnia 
2022 r. zawartej z Powiatem Kutnowskim na zadanie związane z pomocą dla obywateli Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, w zakresie zapewnienia potrzeb bytowych. 

W dziale 756  zmniejszono plan na podatku od nieruchomości osoby prawne - w planie 
uwzględniono częściowo planowaną rekompensatę za farmy wiatrowe. Wprowadzono rekompensatę 
dochodów utraconych przez gminę w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni 
wiatrowych - decyzja Wojewody Łódzkiego RT-II.3146.29.2022 z 26 maja 2022 r. Wprowadzono plan 
na pozostałe odsetki - nieterminowe wpłaty za zajęcie pasa drogowego. 

W dziale 758 wprowadzono środki na zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w związku z 
zaplanowaną podwyżką dla nauczycieli - ST3.4750.17.2022.1.g. Zwiększono plan na odsetkach od 
lokaty overnight. 

W dziale 853 wprowadzono środki z umowy o powierzenie grantu nr 2792/2022 w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020, dotyczy realizacji projektu grantowego: 
"Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR". 

W dziale 900 wprowadzono środki z dotacji z WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania: "Wykonanie 
przyłączy kanalizacyjnych jako końcowy efekt zadania Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci wodociągowej z odgałęzieniami w miejscowości Nowe 
Ostrowy - etap I". W dziale tym zdjęto planowany wkład własny mieszkańców do zadania związanego 
z budową poś, oraz planowane środki z dotacji. W rozdziale 90005 dokonano przesunięcia realizacji 
zadania dot. zmniejszenia emisji zanieczyszczeń. Zakładano realizację zadania w latach 2022 - 2023. Z 
uwagi na problemy z wyłonieniem wykonawcy (odbyło się 8 przetargów) zaplanowano realizację 
zadania w całości na 2022 r. W związku z powyższym wprowadzono pozostałe środki z 
dofinansowania unijnego, zwiększono wkład własny mieszkańców. W rozdziale 90095 wprowadzono 
plan na wpływ środków za wywóz z szamba. 

Tabela nr 2 - wydatki 

W dziale 010  zwiększono plan na zadaniu inwestycyjnym - l.p. nr 1 - w związku ze wzrostem cen. 

W dziale 600 zadanie dot. "Modernizacja sieci drogowej w północnej części gminy Nowe Ostrowy" 
zostało rozdzielone na dwa lata (w związku z otwarciem ofert po przetargu) oraz zaplanowano środki 
na dokumentację do nowego zadania: "Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości 
Nowe Ostrowy". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 1



W dziale 750 w rozdziale 75023 zabezpieczono środki na wynagrodzenia dla pracowników w 
związku z planowanym wzrostem wynagrodzeń. W rozdziale 75095 zabezpieczono plan na realizację 
projektu grantowego "Cyfrowa Gmina". 

W dziale 754 zabezpieczono środki na wydatki związane z osp z terenu gminy oraz w ramach 
pozostałej działalności wprowadzono plan na wydatki związane z pomocą dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju, w zakresie zapewnienia potrzeb 
bytowych. 

W dziale 757 zwiększono plan na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów. W związku z 
rosnącymi stopami procentowymi, założony plan jest niewystarczający na spłatę ww. zobowiązań. 

W dziale 801 zabezpieczono środki na podwyżki dla nauczycieli i obsługi. W rozdziale 80113 
zaplanowano środki na zakup autobusu szkolnego. 

W dziale 852 zabezpieczono środki na podwyżki dla pracowników. 

W dziale 853 wprowadzono plan na realizację projektu grantowego: "Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym". 

W dziale 900 zmniejszono plan na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym budowy poś oraz w ramach 
rozdziału 90005 uwzględniono najkorzystniejszą ofertę do zadania dot. emisji zanieczyszczeń i całe 
zadanie przeniesiono do realizacji na 2022 r. 

W dziale 921 zwiększono plan na wydatki związane z  zorganizowaniem dożynek gminnych. 

Tabela nr 3 - wydatki majątkowe 

W l.p. nr 1 - zwiększono plan na zadaniu inwestycyjnym, w l.p. nr 11 zmniejszono plan na 2022 r. - 
zadanie rozdzielono na dwa lata budżetowe, w l.p. nr 12 - wprowadzono nowe zadanie, w l.p. nr 14 - 
dokonano zmiany nazewnictwa zadania, w l.p. nr 18 i 19 - nowe zadania, w l.p. nr 21 zmiana 
nazewnictwa zadania - zmniejszenie planu, w l.p. nr 23 - zmniejszenie planu i zmiana nazewnictwa i w 
l.p nr 24 - zwiększenie planu, całe zadanie do realizacji w 2022 r. 

Tabela nr 4 

Zaktualizowano przychody na 2022 - zwiększając plan na pożyczkach i kredytach o kwotę 
300.000,00 zł. 

Tabela nr 5 

Zaktualizowano załącznik dotyczący dofinansowania z RFIL. 

Tabela nr 6 

Zaktualizowano załącznik dotyczący środków z Funduszu Pomocy - w związku ze zmianami 
dokonanymi uchwałą jak również zarządzeniami Wójta Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5466A1-E05B-4221-9C5E-458E6240718B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



